
UCHWAŁA  Nr XXI/113/20 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (.Dz.U. z 2020 r. 

poz.713) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz. U z 2019 r. poz.869; Dz.U 

z 2018r. poz.2245; Dz.U. z 2019 r poz.1649 ;Dz.U z 2020 r ,poz. 284,poz 374, poz.568, poz.695,poz.1175 ) Rada 

Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2020 r. podjęty uchwałą Nr XV/79/19 z dnia 16 grudnia 2019 r. 

w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 0940 Wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych (zwrot VAT) 
zwiększa się o kwotę 189 845,00 zł 

2) W Dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

paragrafie 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 
zwiększa się o kwotę 200 000,00 zł 

rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

paragrafie 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 
zwiększa się o kwotę 45 531,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 435 376,00 zł 

B/Zwiększa się dochody majątkowe budżetu: 

1) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkownika wieczystego 
w prawo własności 
zwiększa się o kwotę 322,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 322,00 zł 

Id: 7C648ABA-2E6F-4D54-816B-4F897A813EB9. Podpisany Strona 1



C/ Zmniejsza się dochody bieżące budżetu: 

1) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkownika wieczystego 
w prawo własności 
zwiększa się o kwotę 322,00 zł 

2) W Dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

paragrafie 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 
zmniejsza się o kwotę 35 376,00 zł 

rozdziale 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa  

paragrafie 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 
zmniejsza się o kwotę 310 000,00 zł 

rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

paragrafie 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  
zmniejsza się o kwotę 18 000,00 zł 

paragrafie 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 
zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

Ogółem zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 373 698,00 zł 

D/ Zwiększa się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych (remonty dróg) 
zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 

2) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód (czyszczenie rowów) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 25 000,00 zł 

3) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

Id: 7C648ABA-2E6F-4D54-816B-4F897A813EB9. Podpisany Strona 2



paragrafie 4270 Zakup usług remontowych (zasilanie kapliczka 
w Skarbiszowicach) 
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 50 000,00 zł 

E/ Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu: 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne (droga Tułowice Małe) 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
zwiększa się o kwotę 12 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 12 000,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących 

i majątkowych: 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego (FS Szydłów) 

z paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
przenosi się kwotę 3 229,81 zł 

do Działu 600 Transport i łączność 

do rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne 

do paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia (FS Szydłów) 
przenosi się kwotę 3 229,81 zł 

2) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego (FS Szydłów) 

z paragrafu 4300 Zakup usług pozostałych 
przenosi się kwotę 1 150,00 zł 

do Działu 600 Transport i łączność 

do rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne 

do paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia (FS Szydłów) 
przenosi się kwotę 1 150,00 zł 

3) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92195 Pozostała działalność (FS Szydłów) 

z paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia (FS Szydłów) 
przenosi się kwotę 200,00 zł 

Id: 7C648ABA-2E6F-4D54-816B-4F897A813EB9. Podpisany Strona 3



do Działu 600 Transport i łączność 

do rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne (FS Szydłów) 

do paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia (FS Szydłów) 
przenosi się kwotę 200,00 zł 

4) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego (FS Goszczowice) 

z paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
przenosi się kwotę 3 750,00 zł 

do Działu 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

do rozdziału 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby (FS Goszczowice) 

do paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
przenosi się kwotę 2 250,00 zł 

do Działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

do rozdziału 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach (FS Goszczowice) 

do paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia (FS Goszczowice) 
przenosi się kwotę 1 500,00 zł 

5) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego (FS Tułowice 
Małe) 

z paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
przenosi się kwotę 2 200,00 zł 

do Działu 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

do rozdziału 92195 Pozostała działalność (FS Tułowice Małe) 

do paragrafu 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 2 200,00 zł 

6) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego (FS Tułowice 
Małe) 

z paragrafu 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 800,00 zł 

do Działu 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

do rozdziału 92195 Pozostała działalność (FS Tułowice Małe) 

do paragrafu 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 800,00 zł 

7) W Dziale 750 Administracja publiczna 

Id: 7C648ABA-2E6F-4D54-816B-4F897A813EB9. Podpisany Strona 4



rozdziale 75095 Pozostała działalność (FS Tułowice Małe) 

z paragrafu 4430 Różne opłaty i składki 
przenosi się kwotę 300,00 zł 

do Działu 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

do rozdziału 92195 Pozostała działalność (FS Tułowice Małe) 

do paragrafu 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 300,00 zł 

8) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92195 Pozostała działalność (FS Tułowice Małe) 

z paragrafu 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
przenosi się kwotę 1 700,00 zł 

do paragrafu 4300 Zakup usług pozostałych (FS Tułowice Małe) 
przenosi się kwotę 1 700,00 zł 

9) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby (budynek PKP) 

z paragrafu 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
przenosi się kwotę 50 000,00 zł 

do Działu 600 Transport i łączność 

do rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne (droga Tułowice Małe) 

do paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
przenosi się kwotę 50 000,00 zł 

10) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe 

z paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych( chodniki) 
przenosi się kwotę 79 000,00 zł 

do rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne (droga Tułowice Małe) 

do paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
przenosi się kwotę 79 000,00 zł 

11) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

z paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych( parking 
w Tułowicach Małych) 
przenosi się kwotę 40 000,00 zł 

do paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (droga 
w Tułowicach Małych) 
przenosi się kwotę 40 000,00 zł 

Id: 7C648ABA-2E6F-4D54-816B-4F897A813EB9. Podpisany Strona 5



12) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

z paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (nowe punkty 
świetlne) 
przenosi się kwotę 49 000,00 zł 

do Działu 600 Transport i łączność 

do rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne (droga Tułowice Małe) 

do paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
przenosi się kwotę 49 000,00 zł 

13) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90095 Pozostała działalność (plac zabaw w Tułowicach) 

z paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
przenosi się kwotę 50 000,00 zł 

do Działu 600 Transport i łączność 

do rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne (droga Tułowice Małe) 

do paragrafu 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
przenosi się kwotę 50 000,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących i majątkowych oraz wydatków 

bieżących i majątkowych, budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 22 644 796,96 zł 

 Zwiększenia 435 376,00 zł 

 Zmniejszenia 373 698,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 22 706 474,96 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 1 540 442,27 zł 

 Zwiększenia 322,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 1 540 764,27 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 24 247 239,23 zł 

 PRZYCHODY 1 309 645,00 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 25 556 884,23 zł 

 
 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 21 198 389,96 zł 

 Zwiększenia 50 000,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 21 248 389,96 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 3 146 494,27 zł 

 Zwiększenia 12 000,00 zł 

Id: 7C648ABA-2E6F-4D54-816B-4F897A813EB9. Podpisany Strona 6



 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 3 158 494,27 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 24 406 884,23 zł 

 ROZCHODY 1 150 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 25 556 884,23 zł 

§ 3.  

Zmienia się zapis § 1 uchwały Nr XV/79/19 z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 

Gminy Tułowice w następujący sposób: 

1) § 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2020 w łącznej wysokości 24 247 239,23 zł w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości  22 706 474,96 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 1 540 764,27 zł. 

§ 4.  

Zmienia się zapis § 2 uchwały Nr XV/79/19 z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Tułowice na rok 2020 w następujący sposób: 

1) § 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2020 w łącznej wysokości 24 406 884,23 zł w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości  21 248 389,96 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 3 158 494,27 zł. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Frédéric Coppin  

Id: 7C648ABA-2E6F-4D54-816B-4F897A813EB9. Podpisany Strona 7




